ИСХ: 2019 -Р/103
Санкт-Петербург

Начальнику отдела образования
  Выборгского района

  Панюковой Юлии Ивановне

Здравствуйте, уважаемая Юлия Ивановна!

           Фонд поддержки научной и научно-технической деятельности молодых ученых просит
распространить в школы района информационное письмо и афишу уникального бесплатного научного
события для учащихся 7-11 классов, которое ежегодно проходит в рамках Балтийского научно-
инженерного конкурса - “Пространство интеллектуального притяжения” (6 февраля, с 14.30 до 19.30,
Точка кипения, проспект Медиков, дом 3, метро Петроградская).

Пространство интеллектуального притяжения – это открытая площадка для общения
петербургских школьников с финалистами Балтийского конкурса - лучшими юными учеными,
прошедшими индивидуальный отбор и отбор на 17 региональных соревнованиях, создателями
собственного проекта или исследования, содержащего элемент научного открытия.  Гости смогут
наравне с научным, учительским, молодежным и бизнес-жюри (а это более 400 академиков, докторов и
кандидатов наук, аспирантов, инженеров, программистов, руководителей компаний) задать вопросы
юным исследователям и убедиться в значимости их достижений.

В рамках «Пространства» также организуется более 30 просветительских мероприятий: мастер-
классов, лекций, презентаций известных популяризаторов науки, ученых, руководителей и сотрудников
крупных петербургских компаний.

Зарегистрировавшись на сайте “Точки кипения” (https://leader-id.ru), учащиеся получат
возможность посетить стендовую выставку-ярмарку научных проектов и принять участие в 1-2 лекции,
мастер-классе, организованных на “Пространстве”.

Посещение выставки-ярмарки и просветительских лекций на “Пространстве” может стать основой
для будущей проектной и исследовательской деятельности учащихся петербургских школ.

Сайт Конкурса - www.baltkonkurs.ru
Вконтакте - https://vk.com/balticsef

С уважением,

Илья Александрович Чистяков,
Президент Фонда «Время науки»

Екатерина Александровна Луговая
Директор Фонда «Время науки»
+7 (812) 980 42 47; top@timeforscience.ru

http://www.baltkonkurs.ru/
https://vk.com/balticsef
mailto:top@timeforscience.ru